
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHI LĂNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc 

     Số: 1570/QĐ-UBND Chi Lăng, ngày 11 tháng 4  năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Biên tập  

và Tổ Thư ký Trang thông tin điện tử huyện Chi Lăng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;  

 Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà nước 

trên môi trường mạng; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập và Tổ Thư ký Trang thông tin điện tử huyện 

Chi Lăng gồm các ông, bà có tên sau: 

 * Ban Biên tập gồm: 

 1. Ông Nguyễn Hùng Mạnh,  Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban Biên tập; 

 2. Ông Phạm Hùng Mạnh, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Phó Trưởng ban Thường trực; 

 3. Bà Ngô Thị Bình Yên, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện, Phó Trưởng ban;  

4. Ông Nguyễn Chiến Thắng, Phó Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin 

huyện, Thành viên. 

 * Tổ Thư ký gồm: 

 1. Bà Nguyễn Thị Hương, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Tổ trưởng; 

 2. Ông Lô Duy Cường, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện, Tổ phó; 

3. Ông Triệu Đinh Dương, Viên chức Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông  huyện, Tổ viên; 

 4. Ông Bạch Đỗ Tiến, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện, Tổ viên; 

 5. Bà Nông Thị Hiền, Kế toán Văn phòng HĐND và UBND huyện, Tổ viên; 



 

2 

 

 

 6. Ông Nông Hiệp Hồng, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, 

Tổ viên. 

 Điều 2. Ban Biên tập và Tổ Thư ký có nhiệm vụ: 

 - Tổ chức quản lý, kiểm duyệt, biên tập, cập nhật thông tin và phối hợp xử lý 

dịch vụ công để đảm bảo hoạt động của Trang thông tin điện tử huyện theo quy định. 

- Chỉ đạo, xây dựng mạng lưới cộng tác viên để cung cấp thông tin; đôn đốc 

các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn trong huyện thường xuyên cung cấp thông tin; 

kiểm tra, thẩm định, duyệt nội dung thông tin trước khi đăng thông tin; 

 - Quản lý, chỉ đạo, triển khai thực hiện việc đưa các văn bản chỉ đạo, điều 

hành của huyện, các nội dung thông tin lên Trang thông tin điện tử huyện đảm bảo 

nhanh chóng, kịp thời và chính xác; 

 - Lập dự trù kinh phí hằng năm nhằm đảm bảo hoạt động của Trang thông 

tin điện tử huyện;  

 - Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Biên tập do Trưởng ban phân 

công; các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

 Điều 3. Kinh phí duy trì, hoạt động của Trang thông tin điện tử được UBND 

huyện cấp vào dự toán hằng năm của Văn phòng HĐND và UBND huyện (cơ quan 

Thường trực Trang thông tin điện tử huyện). 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 5021/QĐ-

UBND, ngày 30 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng 

về việc kiện toàn Ban Biên tập và Tổ Thư ký Trang thông tin điện tử huyện Chi Lăng. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Văn phòng UBND tỉnh (B/c); 

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh (B/c); 

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, VP (NTH). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Vi Nông Trường 
  

 


		2024-04-12T09:23:01+0700




